
Zveme vás:  
 
Přijďte ve čtvrtek 26. 3. 2009 mezi 10 – 18 hodinou na 
Václavské náměstí v Praze (prostřední část – úroveň 
s Opletalovou ulicí) a... 
 

 
„ZKUSTE SI KLEC“ 

 
Alespoň na chvíli můžete zkusit, jaké to je být zavřená/ý v kleci. 
Slepice, od kterých pochází většina vajec v obchodech a v hotových 
potravinách, takto žijí celý svůj život. V České republice je to 5 
miliónů slepic, v EU 390 miliónů.  
Řekněte ne vejcím z klecových chovů, zapojte se do naši kampaně 
„Slepice z klece ven“.  
Cílem kampaně je ukončení chovu slepic ve všech typech klecí, 
podpora volných chovů a srozumitelné a nematoucí označování 
balení vajec. Akce je součástí celoevropské kampaně Chickens out. 
 
Při akci:  

- se dovíte, jak jsou slepice v průmyslovém zemědělském 
sektoru chovány,  

- uvidíte reálné rozměry klece, ve které jsou slepice chovány, 
- můžete se vyfotit v rámci fotopetice "Ne klece pro slepice", 
- podepsat petici,  
- ve fotogalerii zjistit, kteří umělci a další osobnosti kampaň podporují,  
- ochutnat bezvaječné buchty a další dobrůtky,  
- děti mohou kreslit slepičky a další zvířata.  

Můžete se dovědět o ocenění "Dobré vejce"/"Good Egg Awards" a kdo je získal v EU 
a ČR v roce 2008 a kdo je nominován pro rok 2009.   
  
Zkuste si klec a zjist ěte, alespo ň na chvíli, jak se m ůže cítit zví ře, uvězněné v 
kleci celý sv ůj život.  Těšíme se na viděnou. 
Tým Společnosti pro zvířata – z. o. ČSOP/Society for Animals 
 
Michelská 5, 140 00 Praha 4 
Tel: 222 511 494, 603 851 334 
Email: s.pro.zvirata@ecn.cz 
www.spolecnostprozvirata.cz  
 


